MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR THE PROPOSED EXPANSION OF M/S.NOBLE TECH INDUSTRIES PVT LTD LOCATED AT S.F.NO.12, 14, 17, 22, 23, 25, 51, 52, 53 & 57 pt, MELPAKKAM VILLAGE, UTHIRAMERUR TALUK, KANCHEEPURAM DISTRICT TO PRODUCE M.S.BILLETS & ROLLED PRODUCTS FROM 108000 TPA TO 576000 TPA ALONG WITH THE EXISTING SPONGE IRON (90000 TPA) AND CAPTIVE POWER PLANT (12 MW) IN AN ADDITONAL PLOT AREA OF 15.32 HECTARE:

Project Name : M/s.Noble Tech Industries Pvt Ltd

Place : Survey No.12,14,17,22,23,25,51,52,53 & 57 pt,

Melpakkam Village, Uthiramerur Taluk,

Kancheepuram District.

Date and Time : 07.08.2024 AT 10.30 AM

Participants : 1.Mr.M.Narayanan,

Spl. District Revenue Officer (L.A)

New Green Field Airport

Paranthur, Kancheepuram District.

2.Mr.K.Prakash,

District Environmental Engineer,

TamilNadu Pollution Control Board,

Sriperumbudur, Kancheepuram District.

and the Public.

At the outset, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Sriperumbudur welcomed the Spl. District Revenue Officer, Kancheepuram District who presided over the Public Hearing, other Government officials, Public, Social and Environmental activists for the Public Hearing and informed that the proponent M/s.Noble Tech Industries Pvt Ltd. has approached the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India for the proposed expansion of existing facility located at Survey No.12,14,17,22,23,25,51,52,53 & 57 pt, Melpakkam Village, Uthiramerur Taluk, Kancheepuram District for the production of M.S. Billets & Rolled Products from 108000 TPA to 576000 TPA along with the existing Sponge Iron (90000 TPA) and Captive Power Plant (12 MW) in an additional Plot Area of 15.32 Hectare. Further, it was informed that, the MoEF& CC in its letter dated 23/02/2024 has issued Terms of Reference (ToR) subject to one of the condition that the proponent shall prepare an EIA report and also to conduct a Public Hearing among the public in that area and address the concerns raised during the

Public Hearing to the MoEF & CC. Based on that, the public notices have been issued in the Newspaper namely "Dinakaran" (Tamil) and "New Indian Express" (English) on 29.06.2024 and the Public Hearing was arranged today 07.08.2024 as mandated.

Then the DEE, TNPCB informed that on behalf of the project proponent, the proponent's EIA consultant will make power point presentation about the proposed project expansion and the public present here can express their views, concerns and questions if any by indicating their name and village from where he/she comes from. It was also informed that the proceedings of the entire meeting will be fully video & audio recorded from start to end and the same will be sent to the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, New Delhi along with the minutes of the meeting. He also added that this meeting is only to record and register the views of all public. He also stated that the public who are willing to represent their view in writing can also submit their representations at the end of the meeting and will be forwarded to the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, New Delhi.

Thereafter, Thiru.G.Muthukumaran, the EIA Consultant on behalf of the unit has detailed about the proposed expansion project through power point presentation. Following the presentation, the public were called to express their views about the proposed expansion project.

The views, concerns, questions and comments of the public are detailed below:

Sl.No.	Name and Village	Comments and requests
1	Thiru.Irudhayaraj,	I am residing here and having own land. I want to
	R.N.Kandigai	record 2 or 3 important points here. Some points
	Village	mentioned by the proponent here are exaggerated.
		First issue is that carbon ash gets deposited in our
		buildings and trees. It increases day by day and not
		getting reduced. Secondly, the quality of water is
		poor. Third one I want to emphasize is that this
		company must give employment opportunities to the
		local people. Another one is that no adequate
		advertisement made for conducting this public
		hearing meeting. Majority of the people who are
		young and working class have gone to their works
		when your announcements were made in the villages

and are not aware of the meeting. I entered here without any idea and only knew from the people who came here about the Public Hearing meeting being conducted for the proposed expansion of the factory. The buildings are damaged. For example, the carbon ash from the unit deposit over our 180-190 year old heritage church & the building is getting deteriorated. During the month of May it will be clearly visible. When we approached the company many times the company has not responded properly. We are not asking for any donation. The building gets damaged because of your company and you have to carry out maintenance work of the building once or twice a year.

The not prioritizing company employment opportunities to people of Ravathanallur, Melpakkam, R N Kandigai, Manamathi and other nearby villages. Look at this whole meeting attendees. 50 percent of the attendees are either the employees of the company or those who are related to the company employees. Don't think that I am the only person from my village who can speak. Many people like me will come forward to speak. There must be strong relationship between company and neighborhood villages. Then only problems will not develop. I am speaking this not against the company. If I have said anything wrong, I am extremely sorry. I am thankful for the opportunity given.

Thiru.Stephen, R.N.Kandigai I thank the DRO and DEE who have come to this meeting. This company is operating since 2006. I think it has been 18 years now, if I am not wrong. Eighteen years ago the unit came and gave us assurances that the company would insure each employee for 10 lakhs and lorry drivers for 5 lakhs. Total around 20 lakhs. However, in my family, my

aunty, uncle, aunt's child and another uncle, all four died due to cancer. Have you taken any census in this regard? Have you taken senses on cancer affected people nearby Kaliyampoondi in Government Hospital or Manampathy Government Hospital in the past 15 years? Mostly women and children are affected. We don't know the reason. If people who have smoking and drinking habit get cancer, we can justify. But women, children and the elderly are affected with cancer. The people affected were not having any habits of consuming alcohol, betel chewing or smoking. We cannot find a reason for increase in cancer patients. Secondly, you have shown water analysis report having contamination. But please come to our house and check. It is contaminated. Have you got this report the Central government or the government? Also, you have mentioned 15.32 hectares as additional area for development, which I think is around 38 acres. You're expanding over 38 and spending 41/2-5 crores. Developing company is your business but we people are suffering due to it. As mentioned earlier by one of the speaker, we are not aware of the meeting. Around 2900 people are in our village but only 20 people are present in this meeting. I am not opposing but the people should be healthier and safe. You have said in the presentation that trees are good and land is good but we people are not good. We people are affected because of your business. Our children will get affected while they grow and we only spend for their medical expenses. Do you know how many people from our villages get treated in Adyar cancer hospital and Kancheepuram Cancer hospital? Environmental officials should Department

investigate this. This expansion is a big project. In my opinion, I cannot accept this public hearing. All the young men have gone to work. Only retired and elderly people are here. Thank you.

Thiru.Dasaradhan, Melpakkam Village

I am from Melpakkam village where this company is located. The presentation made here mentioned that air and water is not polluted, which is an absolute lie. Not only the air and water polluted, but we humans, animals and plants are all being polluted. At night, they open the Warehouse and will see smoke all over. With the direction of the wind, the smoke travels and settles. We people are affected because of this. A factory is good but how many of our village people work here. Not even 50% of people are our people. Most of them are from other states. Are there no educated people in our village? Why don't they hire people from our village? Water is getting polluted, air is polluted, plants and animals are all polluted. A factory should not harm the people. This factory is causing 70% harm to the people here. They think money can buy everything. But there are a few things that money cannot buy. One of them is good health. If you look back fifty years from newborns to grandparents all lived without illness. But now how many of us are in good health now. Everyone take medicine, even a baby before born taking medicine. What is the reason for this? Drinking water, Air and food are all contaminated. I do agriculture. From seed to harvest all use fertilizers and pesticides and our food and water are contaminated. Only 10% of the smoke goes up and the remaining 90% comes down. Whichever side the wind blows, that's where the smoke settles. If you come here during the summer, you won't find a single green tree. Yesterday, there was some rain and hence all trees

look green. Otherwise, it will look black. Proper intimation about this public hearing should reach everyone. A week or a month in advance, the village panchayat heads should have been informed. Everyone can't attend on a working day.

When there is a village festival or temple renovation, they give us around five to ten thousand rupees. People think that's enough and take it. Instead, they should ask them what we people need. If the management doesn't listen to us properly, we should insist. By speaking up, they will know what we want and what our demands are: We are fully affected by this company. As far as I am concerned, I don't want this expansion. Please don't expand. They say that employment will be provided for 100 people. For how many local people the company provided employment? Agriculture gets affected because of this company. We farmers cannot fix the price of the agricultural products we grow. Someone else comes and fixes the price. Corporates are all united but we farmers are not united. The air is not clean, the water is not clean and nothing is clean. I humbly request to do this. Thank you.

4 Tmt.Shanthi, Melpakkam Village

My village is Melapakkam. I'm not being well since this company came. Smoke rises above the coconut tree height. Smoke settles at coconut tress even at a distance up to 3 km. My home utensils are all deposited with carbon dust. In another 10 years what will happen to our health. We women are affected by cough and phlegm due to smoke. Our villages rely on agriculture only. We and our children want to be happy by doing agriculture for which our land must be pollution free and our soil must be fertile. So the company must take this into account and take preventive measures. Thank you.

I have been working in Noble tech for over 15 years 5 Tmt.Indira, Kaliyampoondi and I and my family have no health issues. By Village. working in this company, I can fulfill my family financial needs. I have three children. Using this company salary only, I pay my children's school fees and can spend for their marriage also. Thank you. 6 A person came and spoken against this company. For Thiru.Arumugam, Melpakkam Village many people and their families there is no good life if this Noble Tech factory does not exist. If there is no work, what will be their livelihood for those who don't have own land to do farming? There are many young people here, who do not have any land and are unemployed after completing their studies. This company's work is important for the landless peoples. An individual needs a job to achieve economic independence. Those who own land say that they don't want factories but we people who need jobs require this company. Money is needed for medical facilities, to run the family, the success of children's lives, and education. This factory is a boon for this village. If this factory is not there, how will our livelihood be? Government can't provide employment to everyone. This company provides various employment opportunities and benefits to many village people. It is easy to protest against this company and say that expansion should not be done. But who will provide food to an individual. You can only get it, if you go to work. So the presence of this factory is very welcome and a good thing. Thank you. 7 I have been working in Noble tech for over 15 years. Thiru. By working in this company, me and my family have Subramaniyan, financially developed and progressed well. If this Kaliyampoondi company is expanded, many more people will be Village

employed like me and will get better life. Thank you

8 Thiru.Stephen, R.N.Kandigai Village

everyone for giving me this opportunity.

Don't mistake me for speaking again. Many of the company employees are coming here and voicing their support because they are covered with medical checkup and other benefits, but this is not right. Employees can express their views and express their support within the company union meeting. This is public hearing being conducted to record the views of villagers for the proposed expansion project. This meeting is to offer views whether this company must run or not. In the year 2016 when this company started, many people objected and opposed and opined to move this company into SIPCOT area. SIPCOT is a designated Industrial area with 2000 and more acres of Industrial use land. However, our bad luck, the industry was set up here. This meeting is not conducted for the company employees to voice their support. This meeting is to offer the views of people who oppose. During January to May, North East wind will blow. That time smoke will cover our face with carbon black while coming out in the morning. Please conduct the environmental monitoring during the month of January to May. As somebody pointed out, because of earlier rain, trees look green. Otherwise, it will be black.

If I apply in this company, will get employment immediately. However, I won't do so for the benefit of myself setting aside the benefit of the villager's. I am more qualified person than anybody here. If I apply, tomorrow can get job in this company. But, I didn't come for that. I am here in record my views for the benefit of my public. My children, my mother, my wife, all are affected. Our Health gets affected. Please understand this. I am not opposing the expansion of the company, I am not against the

		employment. But it is already polluted, rectify it.
9	Thiru.Krishnan,	Officers from Pollution Control Board are here.
	Melpakkam Village	Please see how our land got affected due to this
		industry's pollution. Smoke settles all over our place.
		Black ash settles in water. How could you say that
		there is no pollution. Who checked it. We couldn't
		sleep at our homes. Morning while we wake up can
		see black deposits in our nose and face turns black.
•		How can you say that water is not polluted? I have
		taken sample of water and would have brought here
		if had known earlier about the meeting. Smoke
		settles on us, the crops get burnt. So I oppose the
		expansion. Thank you.
10	Tmt.Devi,	Greetings to everyone! I am Devi from Melpakkam.
	Melpakkam Village	I am working in this company. I express my support
		to this company as they provided employment and
		taking care.
11	Thiru.Ravi,	I have agricultural land in Silambakkam and
	Azhisoor Village.	Azhisoor Village. I came to speak specifically on
		ground water. The presentation said that the ground
		water level is good. But here the ground water level
		is very poor. This company has dug 1500 feet deep
		bore wells in more than 20 to 30 places. Each bore is
		about 1000 to 1500 feet. They use motor to suck the
`		water from Azhisoor Village. But our village
		receives water once in a week only. Our villages
		don't get regular water but this company receives 24
		hour water supply. I am not here to oppose the
		proposed expansion. I am here, requesting them not
		to pump water from our villages. They can dig all 30
		bore well within their campus. One brother spoke
		that there is no problem here. But if they dig bore
		here and when the surrounding villages didn't get
		water, then only he will realize. If he doesn't get
		water for one week, then the villagers will come to

		know how much suffering we are facing. Don't take
		water from our village. Dig borewell within their
		premises. But must not draw water from their
		village. If this is done, the company can expand, I
		have no objection at all. Thank you.
12	This Manager	
12	Thiru.Murugan,	I have my agricultural land in about ½ Kilometers
	Ravathanallur Villag	from the factory premises. If I cultivate ground nut
		or chilies they scorch immediately in flower stage
		itself due to pollution. I am unable to cultivate any
		crops. We are facing lose due to this company. Here
		we have a channel for water supply to about 250
		acres. Due to mixing of waste water from the
		industry and due to smoke deposit in this water
		channel, we couldn't utilize the water. Domestic
		animals such as goats, cows and bulls drink this
		water and their excretion turns black. Smoke
		deposits in our face. Please provide solution. Thank
		you.
13	Tmt.Kanniammal,	Earlier I couldn't do anything when I used to go for
	Hanumanthandalam	100 day work and for daily wages. This company
	Village	offers job to both educated and uneducated. Because
		of this employment, I am able to run my family
		without any financial issues. My children able to get
	,	education. Also, I am getting medical checkup by the
	,	education. Also, I am getting medical checkup by the company once in six months and there are no
	·	
14	Thiru.Rajarathina	company once in six months and there are no
14	Thiru.Rajarathina m, R N Kandigai	company once in six months and there are no medical issues. Thank you.
14	_	company once in six months and there are no medical issues. Thank you. Many people expressed their concern on the impacts
14	m, R N Kandigai	company once in six months and there are no medical issues. Thank you. Many people expressed their concern on the impacts and losses due to this company and it is true. We are
14	m, R N Kandigai	company once in six months and there are no medical issues. Thank you. Many people expressed their concern on the impacts and losses due to this company and it is true. We are affected and we people suffer. Prior to starting the
14	m, R N Kandigai	company once in six months and there are no medical issues. Thank you. Many people expressed their concern on the impacts and losses due to this company and it is true. We are affected and we people suffer. Prior to starting the expansion activities, the company should brief its
14	m, R N Kandigai	company once in six months and there are no medical issues. Thank you. Many people expressed their concern on the impacts and losses due to this company and it is true. We are affected and we people suffer. Prior to starting the expansion activities, the company should brief its plan for air pollution system, water pollution and other pollution control systems. They have to make
14	m, R N Kandigai	company once in six months and there are no medical issues. Thank you. Many people expressed their concern on the impacts and losses due to this company and it is true. We are affected and we people suffer. Prior to starting the expansion activities, the company should brief its plan for air pollution system, water pollution and other pollution control systems. They have to make the nearby village people aware of the operation.
14	m, R N Kandigai	company once in six months and there are no medical issues. Thank you. Many people expressed their concern on the impacts and losses due to this company and it is true. We are affected and we people suffer. Prior to starting the expansion activities, the company should brief its plan for air pollution system, water pollution and other pollution control systems. They have to make

the and thereby reduce pollution levels neighborhood village. If done, there is no objection to the expansion of the factory. In addition to all these things, please extend your support for the welfare and well-being of our village R.N Kandigai. Why I say this is, in the past, we approached the company for more than 50 times and there was no response. Finally they gave Rs.18,000 for removal of the dust deposited on our 190 years old Church, but the labour cost for one time cleaning itself was Rs.20,000. You do your business by extending support in fulfilling our requests and maintaining the pollution within control. Thank you.

15 Thiru. Venkatesh, Environmentalist

I would like to give some suggestions to the management in regard to the issues discussed here today. There are some small issues raised by many villagers. I am narrating my recommendations one by one.

The first problem is priority to be given to local in employment. I would advocate the company to give 75% employment to the local villagers.

Second is the issue of dust, smoke and ash deposit in the villages. I would suggest the company to re-look into the adequacy of air pollution control systems and to improve it so that ash or dust or smoke will not affect the public. I also suggest that this can also be achieved through three times sprinkling of water and contain those emissions within factory premises.

Also, in the EIA report, the consultant and the company told that they are increasing the number of trees within the factory premises. In this regard, I have noted that 32000 trees are going to be planted. My suggestion is to go for different species based on their capacity of controlling dust and smoke and accordingly to increase the species to be selected and

planted within the factory.

Local people must be given priority in employment. As a final recommendation, I would suggest that a local management committee with members from the villages and from the company management jointly can be formed. This committee should take up the issues on priority basis, accordingly, issues to be resolved within committed time frame.

16 | Thiru. Venugopal, Environmentalist

I would like to give few suggestions to the management to resolve some of the issues, many have recorded here. I also recommend a joint coordination committee to be formed by the management with local panchayat authorities and other members who are aware of environmental & social issues and are politically non-aligned. Social and environmental support by the corporate need to be discussed. Priorities to be made and activities to be undertaken one by one which will result in positive impacts in the neighborhood. The company should also recheck its pollution control systems and ensure that all emissions are within limits and control within premises. No waste water to be discharged either treated or untreated. Priority shall be given to local for employment, and the priority shall be raised upto one hundred percent wherever possible either in technical or non-technical areas. The company can extend their medical services by conducting medical camps in the villages. They can support local schools and community development, temples and festivals and other welfare schemes. The company can support to install safe drinking water facility at all villages. I would also recommend the company again to provide the services of ambulance to the local people, if feasible. I would add up one more suggestion that insurance should be made for the

		right people to compensate their losses if any
17	Thiru.Velu,	I am working in the company. I and my family are
	Kaliyampoondi	benefited. My family is doing well. Thank you.
	Village	
18	Thiru.Vijay,Hanu	About 650 families are residing in our village.
	manthandalam	People who may live for six years are dying within
	Village	six months. The reason is due to this smoke and ash
		deposition. Ash gets deposited in water and food. If
		our people make complaint to the village president,
		he is not responding So I request all the public to
		take suitable action in this regard.
19	Thiru.Narayanasa	People from RN Kandigai village recorded their
	my,	views of smoke & ashes from M/s.Noble Tech
	Kaliyampoondi	company, causes cancer to their families and
	Village	relatives in the village. We have to conduct tests to
		check whether due to the dust & ash of this
		company, people are getting cancer. They said that
		the ground water got affected. Studies to be
		conducted to know the quality of ground water
		before this company started and the present ground
		water quality. Without studies one cannot blame the
		company. There may be a number of reasons that
		cause cancer, like eating the frozen food from
		refrigerator by reheating. There are many other
		reasons that contribute to Cancer. Because of this
		company, many villagers are getting benefited and
		they are leading a good sustained life. I would say
		that agriculture is required.
20	Thiru.AmulPaulraj	This company started in 2006. Farmers from nearby
	, RN Kandigai	villages of RN Kandigai, Ravuthanallur, Ilanagar,
	Village	Melpakkam, Hanumanthandalam, Kalyampoondi,
		Azhisoor and Aandithyangal will say that they are
		affected because of this company. I am also a farmer
	•	and during budding season the crops get polluted. I
		cultivate in 2 acres. If we sell these agricultural

products in the market, think about all the consumers. They are not only from these villages but people across the state. They will consume this as food and get affected. None of them buy our products as they are affected by this pollution. People from all the above villages are affected due to this company. Only few get benefitted from working in the company. From 2 acre of agriculture land, 25 to 30 bags of paddy cultivated. Therefore I request that the district Environmental Engineer, who came over here, to strictly enforce the emission norms to this company so that the nearby villages are not affected. For giving employment to 50 families out of 1000 families in a village, why we all to suffer from diseases and die. Instead of living 50 years we will die within 25 to 30 years. If there is a possibility, please shift this company to an area of 500 acres to 1000 acres forest like area and develop company and provide employment to 1000 people, we will be happy. Overall what we want is that our agricultural activities should never be affected by this company. Tmt.Devi, 21 People from RN Kandigai are talking for a longer period. But if we, Kaliyampoondi people speak, why Melpakkam Village they oppose. 22 Thiru. Arulraj, We spoke many times about more pollution due to Ravathanallur this company and again they had assured that they Village will control pollution. As sir mentioned in his presentation that they have to sprinkle water and limit it within the premises. They have to control the emission without reaching outside. It creates lot of problem to the people. I request that necessary pollution control systems to be provided to assure the air emission and smoke emission is within permitted industrial norms before taking up any further

expansion. We talked about our problems due to this company 23 Thiru.Irudhayaraj, R.N. Kandigai and how people are affected. Now, after hearing all, I village would like to put forth my suggestion to the management whether they accept it or not, that they arrange joint meeting once in 6 months between the factory management and 2 members each from surrounding villages who are aware of environmental issues faced by the villages. Assign priorities to resolve all issues by order in a positive way so that there will be harmony among the villages and the company. This is my humble request. 24 Thiru. I am regularly using this approach road connecting Kaliyampoondi and due to spillage of raw materials Dhanasekaran, coming to this company and our vehicles get Melpakkam Village punctured. They don't clean it immediately which causes lot of problems. We use our vehicles for transportation of our children to school or for exams or to hospitals and to attend duties. Because of the spill on the road, often our vehicle tires are getting punctured. This happens very frequently. So this has to be taken into mind and the company has to ensure regular cleaning of this road to be free of the material spillage. Many people who are employed here spoke about their wellbeing but they have to think about the people of future generation. All the people from nearby villages are getting skin diseases, cough and breathing issues. The reason for this is that the smoke from the stack not getting dispersed and travels in the direction of the wind and settles in the nearby villages. I am facing breathing issues only after this company started its operation. The

70

company must give assurance in front of the officials to operate the air pollution control measures properly

and then go for expansion. This is our request.

With this the District Revenue Officer received the written opinions given by the public. Further DEE shared the address and E-Mail ID to the public to convey their opinions if any. He thanked everyone who attended this public hearing and concluded the public hearing. The copy of the list of participants in the above public hearing and the audio & video recording in pendrive and photographs of the proceedings of the meeting along with the written representation received from the public are attached herewith. No representations through E-mail received from the public regarding the proposed expansion.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Kancheepuram District. Spl.District Revenue Officer (L.A)
New Green Field Airport
Paranthur, Kancheepuram District.

காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், உத்திரமேரூர் வட்டம், மேல்பாக்கம் கிராமம், நில அளவை எண். 12,14,17,22,23,25,51,52,53 &57 (பகுதிகள்) அமைந்துள்ள தி/ள். நோபுள் டெக் இண்டஸ்ட்ரீஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், தனது தற்போதைய பஞ்சிரும்பு (90000 TPA) மற்றும் மின் உற்பத்தி (12 MW)யுடன் தேனிரும்பு கட்டிகள் மற்றும் உருட்டு பொருட்கள் உற்பத்தியை 108000 TPA இலிருந்து 576000 TPA வரை கூடுதலாக 15.32 ஹெக்டர் நிலப்பரப்பில் விரிவாக்கத்திற்கான மத்திய சுற்று சுழல், வனம் மற்றும் பருவ நிலை மாற்ற அமைச்சகத்தின் சுற்றுச் சுழல் அனுமதி பெரும் பொருட்டு நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை விவரங்கள்

திட்டத்தின் பெயர்

தி/ள். நோபல் டெக் இண்டஸ்ட்ரீஸ் பிரைவேட்

லிமிடெட்

இடம்

திட்ட அமைவிடம்

@ நில அளவை எண்.12, 14, 17, 22, 23, 25, 51, 52,

53 & 57 (பகுதிகள்) மேல்பாக்கம் கிராமம், உத்திரமேரூர் வட்டம், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்.

நாள் மற்றும் நேரம்

07.08.2024 நேரம் காலை 10.30 மணி

பங்குபெற்றோர்

- திரு. மா. நாரயணன்.,
 தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நில எடுப்பு),
 புதிய பசுமை வழி விமான நிலையம், பரந்தூர்,
 காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்.
- திரு. கு. பிரகாஷ், எம்.டெக்., மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பெரும்புதூர், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்.

மற்றும் பொதுமக்கள்

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருப்பெரும்புதூர் அவர்கள், இக்கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமை ஏற்று நடத்த வருகை தந்துள்ள மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,(நி.ஏ), காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், அவர்களையும் மற்றும் ஏனைய அரசுத்துறை அதிகாரிகள், பொதுமக்கள் மற்றும் தன்னார்வலர்கள் ஆகியோர் அனைவரையும் வரவேற்றார். காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், உத்திரமேரூர் வட்டம், மேல்பாக்கம் கிராமம், நில அளவை எண்.12, 14, 17, 22, 23, 25, 51, 52, 53 & 57 (பகுதிகள்)-ல், தி/ன். நோபுள் டெக் இண்டஸ்ட்ரீஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் தற்போதைய பஞ்சிரும்பு (90000 TPA) மற்றும் உற்பத்தி (12 MW)–யுடன் தேனிரும்பு கட்டிகள் மற்றும் உருட்டு பொருட்கள் உற்பத்தியை 108000 TPA இருந்து 576000 TPAவரை கூடுதலாக 15.32 **ஹெக்**டர் நிலப்பரப்பில் விரிவாக்கத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வேண்டி மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவ நிலை மாற்ற அமைச்சகத்தின் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு விண்ணப்பித்து TOR (Terms of Reference) என்கின்ற வரையறைகளை பெற்றுள்ளது. சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டு குழுவின்

23.02.2024 தேதியிட்ட குறிப்பு விதிமுறை கடிதத்தின் அடிப்படையில், சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை தயாரித்து பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்த கேட்டுக்கொண்டதின் அடிப்படையில் அதற்கான அறிவிப்பு 29.06.2024 அன்று "தினகரன்" என்கின்ற தமிழ் நாளிதழிலும் மற்றும் "தி நியூ இந்நியன் எக்ஸ்பிரஸ்" என்ற ஆங்கில நாளிதழிலும் வெளியிடப்பட்டு இன்று 07.08.2024 இல் இப்பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதை எடுத்துரைத்தார்.

இதனையடுத்து இத்திட்டம் தொடர்பான விரிவான விளக்கங்கள் மற்றும் அதனை சார்ந்த சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு குறித்து இத்திட்ட ஆலோசகர் **திரு.ஜி.முத்துக்குமரன்**, பொதுமக்களுக்கு எடுத்துரைத்தார்.

அதன் பின்பு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், பொதுமக்களிடம் இந்த திட்டத்தைப் பற்றி தங்களது கருத்துக்கள் கேள்விகள், விளக்கங்கள் ஏதும் தேவையிருப்பின் அமைதியான முறையில் தங்களது பெயரையும் ஊரையும் குறிப்பிட்டு தெரியப்படுத்தலாம் என குறிப்பிட்டார். மேலும் அவர் கூறுகையில் தாங்கள் கூறுகின்ற அனைத்து கருத்துக்களும் ஒலி மற்றும் ஒளி பதிவு செய்யப்படும் எனவும், எழுத்துப்பூர்வமாகவும் தங்களது கருத்துக்களை மனுவாகவும் கொடுக்கலாம் என கூறினார். இதை தொடர்ந்து கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை பின்வருமாறு தெரிவித்தார்கள்.

பொதுமக்களின் கருத்துக்கள் பின்வருமாறு:

ഖ. ഒൽ	பெயர் மற்றும் முகவரி	கருத்து மற்றும் கோரிக்கைகள்
1	திரு .இருதயராஜ் ,	என்னுடைய பெயர் இருதயராஜ், ஆர் என் கண்டிகை
	ஆர் என் கண்டிகை	கிராமம். நான் இங்கு தான் குடியிருக்கிறேன். இங்கு
	கிராமம்:	நில புலங்கள் இருக்கிறது. முக்கியமாக நான் இரண்டு
		மூன்று விஷயம் சொல்ல வேண்டியது இருக்கிறது. சில
		விஷயங்கள் இங்கு சொல்லப்பட்டவை
		மிகைப்படுத்தப்பட்ட விஷயங்கள் என்று நான்
		நினைக்கிறேன். அதில் முதலாவது என்னவென்றால்,
	·	எங்கள் வீட்டின் மேல் மற்றும் மரங்கள் மேல் சாம்பல்
	•	படிகிறது. இப்படி படிவது கொஞ்சம் கொஞ்சமா
		அதிகரிக்கிறதே தவிர குறையவில்லை. இரண்டாவது,
		குடிநீரின் தரம் மிக மோசமாக இருக்கிறது. மூன்றாவது
	,	முக்கியமான விஷயம், இந்த கூட்டத்திற்கான
		விளம்பரம் சரியான முறையில் மக்களுக்கு
		தெரிவிக்கப்படவில்லை. நீங்கள் கூட்டத்திற்கு ஒரு
		பத்து பதினைந்து நாள் முன்னதாகவே, இங்கு
		இருக்கின்ற அத்தனை கிராமங்களுக்கும் பிட்
		நோட்டீஸ் கொடுத்தால் நன்றாக இருந்திருக்கும்.
		நீங்க வந்து வண்டியில் மைக் வைத்து சொல்கிறீர்கள்
		ஆனால் நீங்க சொல்ற விஷயம் யாருக்கு எப்படி
		தெரியும் வேலை தொடர்பாக வெளியே செல்வதால்
		நிச்சயமாக எங்களுக்கு எதுவும் தெரியவில்லை. இங்கு
		வரும் சிலர் சொல்ல கேட்டு தான் நாங்கள் வந்தோம்

இந்த தொழிற்சாலை உள்ளூர் மக்களுக்கு வாய்ப்பு கொடுத்து தான் ஆக வேண்டும் . அதே மாதிரி பாதிக்கப்பட்ட பில்டிங், உதாரணத்திற்கு எங்க 180–190 வருஷம் பழமையானது. இந்த சாம்பல் படி படியாய் கருப்பாக பில்டிங் முழுவதும் படிக்கிறது. மே மாகங்களில் இந்த சாம்பல் படிவதை நீங்கள் நன்றாக பார்க்கலாம். நாங்கள் உங்களிடம் பணம் கேட்கவில்லை. அந்த பில்டிங் சாம்பலுடன் அப்படியேதான் இருக்கிறது. ஆகையால் இந்த மாதிரி பாரம்பரியமான கட்டிடம் வந்து ரு பாதிக்கக்கூடாது. நீங்கள் வருடத்திற்கு ஒரு முறையோ, இரண்டு முறையோ அக்கட்டிடத்தை பராமரிக்கலாம். கிரமங்களான இரண்டாவது எங்கள் பக்கத்து ராவத்தநல்லூர், மேல்பாக்கம், மானம்பதி மற்றும் ஆர் என் கண்டிகை ஆகிய கிராமங்களுக்கு எவற்றிலும் முன்னுரிமை கொடுப்பதில்லை. இங்கே வந்துள்ள மக்களில் உள் எநர் மக்கள் 50% கூட இருக்கவில்லை. எல்லோரும் உங்கள் கம்பெனியின் ஆட்களும் மற்றும் அவர்களுடைய சொந்தங்களும் கான், எங்கள் கிராமத்தில் இருந்து நான் ஒரு ஆள்தான் முன் வந்து பேசுகிறேன் என்று நினைக்க **எ**ன்னைப் வேண்டாம். போல் நிறைய பேர் பேச வருவார்கள். கம்பனிக்கும் உள்ளூர் வாகு மக்களுக்கும் இடையில் நல்ல நெருக்கம்மான உறவு வேண்டும். அப்படி இருந்தால் எந்த பிரச்ணையும் வராது. இதை உங்களுக்கும் கம்பெனிக்கும் எதிராக நான் சொல்லவில்லை. நான் பேசியது அல்லது சொன்னது தவறாக இருந்தால் மன்னித்துக்கொள்ளுங்கள் ரொம்ப நண்றி.

2 திரு. ஸ்டீபன், ஆர் என் கண்டிகை கிராமம்:

DRO மற்றும் DEE வருகைக்கு நன்றி. 2006–ல் தான் ஆரம்பிக்கப்பட்டது கம்பெனி என்று இந்த நினைக்கிறேன். நூன் கூறியது தவறு இல்லை என்றால் **இன்றோடு** 18 வருஷமாகிறது. 18 முன்னால் நீங்க வந்து உறுதி வருஷத்துக்கு அளித்தீர்கள். உங்க பணியாளர்களுக்கு ељ.10,00,000 மருத்துவத்துக்கு என்றும் உங்கள் லாரி டிரைவருக்கு மொத்தம் ரூ.20,00,000 ரு.5,00,000 என்றும் என்று சொன்னீர்கள். ஆனால், என் குடும்பத்தில் என் சித்தி,என் சித்தப்பா,என் சித்தி குழந்தை, இன்னொரு சித்தப்பா.நான்கு பேரும் கேன்சரால் இறந்துவிட்டார்கள். நீங்கள் அருகில் இருக்கும் கலியாம்பூண்டி அரசு மருத்துவமனை, மாணாமகி மருத்துவமனையாக வருடங்களில் இருக்கட்டும், இந்த 15 எத்தணை

பேருக்கு கேன்சர் சென்சஸ் வந்துருக்கு என்று எடுக்கீர்களா? எடுத்துருக்க மாட்டீங்க தயவு செஞ்சி எடுங்க. பெரும்பாலும் இது பெண்களுக்கும் குழந்தைகளுக்கும் தான் அதிகம் வருகின்றது. இதற்கு என்ன காரணம் என்று எங்களால தெரிஞ்சிக்க முடியல. ஏன்னா. புகை பழக்கம் வ்ழுற்வ குடிப்பழக்கம் இருந்துச்சுன்னா இதனால கேன்சர் வந்துச்சு என்று தெரிஞ்சிக்கலாம். இந்த பழக்கம் இல்லாதவர்களுக்கே கேன்சர் வருகிறது. இதில் பெரும்பாலும் பெண்களே. நீங்க மாதிரியின் இரண்டாவது, நீர் அளவீடுகள் காண்பித்துள்ளீர்கள். ஆனால், எங்கள் வீட்டில் நீங்க தயவுசெய்து வந்து பாருங்க. அவ்வளவு அசுத்தமாக உள்ளது. நீர் ஆய்வு ரிப்போர்ட் மத்திய அரசு கிட்ட இருந்து வாங்குனீங்களா? அல்லது மாநில அரசு கிட்ட இருந்து வாங்குனீங்களா? என்று குறிப்பிடவில்லை. இன்னொன்று, நீங்கள் 15.32 ஹெக்டேரியில் விரிவாக்கம் என்று சொன்னீர்கள் கிட்டத்தட்ட ஏக்கர் என்று நான் நினைக்கிறேன். 38 ஏக்கரில் விரிவாக்கம் செய்கிறீர்கள். நீங்க 4 1/2 கோடி 5 கோடி செலவு செய்கிறீர்கள். செய்துவிட்டு செல்லுங்கள் அது உங்கள் தொழில் ஆணால் அதனால் பாதிக்கப்படுவது நாங்கள். முன்பு பேசியவர் கூறியது போல் எங்களுக்கு இந்த கூட்டம் நடப்பது முன்பே தெரியவில்லை. எங்கள் கிராமத்தில் சுமார் 2900 பேர் இருக்கிறார்கள் ஆனால், இக்கூட்டத்தில் வெறும் 20 பேர் தான் இருப்பார்கள். போதிய விளம்பரம் செய்யவில்லை. கம்பெனி வருவது வேலை வாய்ப்பு கொடுக்கிறது எல்லாம் நல்லது தான். நான் இல்லை என்று சொல்லவில்லை. ஆனால் மக்கள் ஆரோக்கியமாக இருக்கிறார்களா! பாதுகாப்பாக இருக்கிறார்களா! நீங்கள் சொன்னீர்கள் மரங்கள் நல்லா இருக்கு நிலங்கள் நல்லா இருக்கு என்று. ஆனால் மனிதர்கள் நல்லா இல்லையே சார், நீங்கள் தொழில் செய்கிறீர்கள், தான் பாதிக்கப்படுகிறோம். நாங்கள் குழந்தைகள் எங்கள் வளரும்போது பாதிப்புகளுக்கு உள்ளாகி செலவாகுது. மருத்துவத்திற்கு அரசு மருத்துவமனைக்கு கேட்டுபாருங்கள் சென்று காஞ்சிபுரம் கேன்சர் மருத்துவமனைக்கு சென்று கேளுங்கள், ஆர் என் கண்டிகை கிராமத்தில் இருந்து எத்தனை பேர் வருகிறார்கள் என்று. அடையார் கேன்சர் மருத்துவமனைக்கு சென்று கேட்டு பாருங்கள். சுற்றுச்சூழல் அதிகாரிகள் இதை பார்க்க வேண்டும். இந்த விரிவாக்கம் என்பது பெரிய திட்டம். இந்தக் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தை என்னை பொருத்தவரை

. • " .		
133.54		ஏற்றுக்கொள்ள முடியாது. வேலைக்குச் செல்லும்
		இளைஞர்கள் யாரும் இங்கில்லை. எல்லோரும்
		வேலைக்கு சென்றுவிட்டார்கள் ஓய்வூதியம்
		வாங்குபவர்கள் மற்றும் வயதானவர்கள் மட்டும்தான்
		இங்கே இருக்கிறார்கள். இது நல்ல யோசனை இல்லை
		என்று நான் நினைக்கிறேன். நன்றி
3	திரு. தசரதன்,	நான் தசரதன், மேல்பாக்கம் கிராமம் . பெரியோர்களே
	மேல்பாக்கம்	தாய்மார்களே எல்லாருக்கும் வணக்கம். நான் இந்த
	கிராமம்:	கம்பெனி அமைந்துள்ள ஊர் தான். காற்று
		மாசுபடவில்லை, நீர் மாசுபடவில்லை என்பதெல்லாம்
		சுத்தமான பொய். காற்று, நீர் மட்டுமல்லாமல்
		மனிதர்கள், விலங்குகள், தாவரங்கள் அணைத்துமே
		மாசுபடுகிறது. இரவில் பார்த்தீர்களென்றால் அந்த
		குடோணை (Warehouse)திறந்து விட்டால் ஒரே புகையாக
		இருக்கும். எந்த திசையில் காற்று அடிக்கிறதோ அந்த
		திசையில் உள்ள ஊர்களை சென்று பாருங்கள்
		எவ்வளவு புகை வருகின்றது என்று. அதனால் யாருக்கு
		பாதிப்பு? மக்களாகிய நமக்கு தான் பாதிப்பு. ஊரில் ஒரு
		தொழிற்சாலை வருவதனால் நமக்குத்தான் நல்லது.
		ஆனால் நம்ம ஊர் மக்கள் எத்தனை பேர் இங்கு
		வேலை செய்கின்றார்கள்? இங்கு வேலை பார்கின்ற
		இல்லை எல்லோரும் வெளி மாநில ஆட்கள். நம்ம
		ஊர்ல படிச்சவங்க யாரும் இல்லையா? ஏன் நம்ம ஊர்ல
·		இருக்கிறவங்க வந்தால் சேர்க்க மாட்டாங்களா? நீரும்
		மாசு படுது காற்றும் மாசுபடுது, தாவரம் விலங்கு
•		எல்லாமே மாசுபடுது. ஒரு தொழிற்சாலையானது
i		மக்களுக்கு பாதிப்பு இல்லாம இருக்கணும்.
		தொழிற்சாலை இங்க உள்ள மக்களுக்கு 70%
		அளவிற்கு பாதிப்பு கொடுக்கிறது. பாதிப்பு இல்லாமல்
		இல்லை. இன்றைக்கு பணத்தால் எல்லாமே பண்ண
	·	முடியும் பணத்தால் எல்லாமே வாங்கி வர முடியும் என
		நினைக்கின்றார்கள். ஆனால் சில விஷயங்கள்
		பணத்தால் வாங்க முடியாது. அதுதான் உடல்
		ஆரோக்கியம். ஐம்பது வருஷத்துக்கு பின்னால்
		பார்த்தோமானால் பிறந்த குழந்தைகளிலிருந்து
		சாகப்போற தாத்தா–பாட்டி வரைக்கும் நோய் நொடி
		இல்லாம இருந்தாங்க. ஆனா இப்போது எத்தனை பேர்
		நோய்நொடி இல்லாமல் இருக்கிறார்கள். பிறப்பதற்கு
		முன்னாடியே மருந்து எல்லா வயதினருக்கும் மருந்து.
		இதுக்கெல்லாம் என்ன காரணம்? நாம் குடிக்கின்ற நீர்,
		சுவாசிக்கும் காற்று சாப்பிடுகின்ற சாப்பாடு இது தான்

நோப் நொடி வருவதற்கு முதல் காரணம்.

இங்கு

எல்லோரும் விவசாயம் கான் பார்க்கின்றோம். யார் இருக்கிறார்கள். நண்றாக நூனும் விவசாயம் கான் பார்க்கிறேன். நண்றாக இருகிறேணா? நான் நீங்கள் நன்றாக இருக்கின்றீர்களா? கிடையாது. எதனால் விதை விதைத்ததிலிருந்து அறுவடை வரை மருந்து அதனால் நாம் குடிக்கிற நீர், சாப்பிடும் சாப்பாடு எதுவும் சுத்தம் கிடையாது. தொழிற்சாலைகளிலிருந்து 1% தான் மேலே போகுது, மீதி 99% வெளியே தான் வருது. எந்த திசையில் காத்தடிக்குதோ அந்த திசையில்தான் படியுது. நீங்க வெயில்காலத்தில் வந்து பாருங்க இங்க இருக்குற ஒரு மரம் கூட பச்சை பசேல்னு இருக்காது. எல்லாம் கருப்பாக தான் தெரியும். நேற்று மழை பெய்தது அதனால் பச்சையாக இருக்கின்றது. அதனால் இவை எல்லாவற்றையும் சரி செய்யனும் முறையாக கேட்பு கூட்டம் பற்றிய அறிவிப்பை அனைவருக்கும் சேருமாறு விளம்பரப்படுத்தி இருக்க வேண்டும். சும்மா கடமைக்காக நானும் சொன்னேன் என்பதற்காக தெரியப்படுத்தினார்கள். ஒரு வாரம் இல்ல ஒரு மாசம் முன்னாடியே கிராம ஒவ்வொரு பஞ்சாயத்து தலைவர்களையும் கூப்பிட்டு தெரிவித்தால் ஊர் மொத்த பேருக்கும் தெரியவரும். தெரிந்தவர்கள் எல்லோரும் வேலை தினத்தில் வேலை இருப்பதால் வரமாட்டார்கள். உள்ளூர் மக்களுக்கு இங்கு பொருப்பு தர மாட்டேன் என்கின்றார்கள். இங்கு வேலை செய்யும் முக்கால் வாசி பேர் நம் ஆட்கள் இல்லை. ஊருக்கு திருவிழா, கோயில் திருப்பணி என்றால் ஏதோ வந்து ஆயாயிரம் பத்தாயிரம் தருவாங்க என மக்கள் நிணைக்கிறார்கள். கம்பெனியில் இருந்து பத்தாயிரம் கொடுத்துட்டாங்க அதுவே போதும் என்று வாங்கி கொள்கிறார்கள். அப்படி இல்லாமல் உங்களுக்கு என்ன தேவைன்னு கேளுங்க. ஒருத்தர் ஏன் கேட்க வேண்டும்? எல்லாருமே கேட்கணும். ஒருவர் சரியாக கேட்டால் அவரை என்கரேஜ் பண்ணுங்க. எப்பவுமே பின்னாடி பேசுறது சுலபம் முன்பாக வந்து தைரியமாக பேசவேண்டியதை பேசணும். பேச பேச தான் நம்ம என்ன கோரிக்கை வைக்கிறோம் என்று அவங்களுக்கு தெரியும். மக்கள் முயற்சி பண்ணா எல்லாம் முடியும். இன்றைக்கு பணத்தால் எல்லாம் வாங்கி விடலாம் நிர்வாகத்தினர் என்று பணத்தை கொடுத்து அனைத்தையும் செய்கின்றனர். ஆனால் இந்த கம்பெனியால் பாதிப்புதான். நமக்கு என்னை பொருத்தவரைக்கும் இதை விரிவாக்கம் செய்ய வேண்டாம். 100 பேருக்கு வேலை கொடுத்து விடுவோம்

77.3		என்று சொல்கிறார்கள். எத்தணை நாள் எத்தணை பேருக்கு வேலை கொடுப்பீர்கள்? உள்ளுர் மக்கள்
		எத்தனை பேருக்கு வேலை கொடுத்தீர்கள். இந்த
		கம்பெனியால் விவசாயம் எவ்வளவு பாதிக்கிறது என்று
		தெரியுமா? காசு இருந்தா எல்லாமே கிடைத்துவிட்டதாக
	•	பேசுகிறோம். இன்னும் கொஞ்ச நாள் போனா காசு
		கொடுத்து எதுவுமே வாங்க முடியாத நிலமை ஆகிவிடும்.
-		விவசாயியாகிய நாம் விளைவிக்கின்ற பொருளை
		நம்மால் சரியான விலையை நிர்ணயிக்க
		முடியவில்லை. யாரோ ஒருத்தன் கார்பரேட் வந்து
		பொருளுக்கு அவன்தான் விலை நிர்ணயம் பண்றாங்க.
		இதற்கு என்ன காரணம்? கார்ப்பரேட் எல்லாம்
		ஒத்துமையா இருக்காங்க. விவசாயிகள் நாம் யாரும்
		ஒற்றுமையாக இல்லை. விவசாயம் தவிர வேறு
		கம்பெனி அல்லது தொழில் செய்பவர்கள் தான்
		முன்னேறுகிறார்கள். விவசாயம் செய்பவர்கள் யாரும் முன்னேற முடியவில்லை. காற்று சுத்தமா இல்ல, நீரும்
		சுத்தமாக இல்லை, எதுவுமே சுத்தமாக இல்லை. அதை
		சுத்தப்படுத்தனும். இதை அதிகாரிகள் சரி செய்ய
		வேண்டும் என்று தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.
		நன்றி வணக்கம்.
4	திருமதி. சாந்தி,	இந்த கம்பெனி வந்ததிலிருந்து என் உடம்பு நன்றாக
	மேல்பாக்கம் கிராமம்:	இல்லை. தென்னை மரம் வரைக்கும் புகை வருது.
		எங்க ஊரு மேல்பாக்கம். மூணு கிலோமீட்டர் தாண்டி
		தென்ன மரத்துல வந்து புகை படிகிறது,
		வீட்டிலிருக்கும் பாத்திரத்தில் படிகிறது, இங்கு ஏரி
		வேலைக்கு ஒரு மாதமாக வருகிறேன். உடம்பு சரியாக
		இல்லை. பொம்பளைங்க எங்களுக்கு இருமல் சளி
		உடம்பெல்லாம் ஒரு மாதிரியாக ஆகிறது இந்த
		கம்பெனி வந்ததிலிருந்து. எங்க ஊரு விவசாயத்தை
		நம்பி இருக்குறாங்க. நாளைக்கு எங்க குழந்தைகள்
		நோய் இல்லாமல் எப்படி இருப்பாங்க, சொல்லுங்கள்.
		நாங்களும் எங்கள் குழந்தைகளும் விவசாயம்
		பண்ணி சந்தோஷமா இருக்கணும் அதுக்கு தான் நாங்க
		பேசிகிட்டு இருக்கோம் மாசு அடைவதால மண் வளம் கெட்டுவிடும். அதனால் தயவு செய்து அந்த கம்பெனி
		இதை கருத்தில் கொள்ளவேண்டும் என்று கேட்டுக்
		கொள்கிறேன் . நன்றி.
		2.2 2 200 220. 1 20 220. 20.
5	திருமதி. இந்திரா ,	சார் என் பேரு இந்திரா எங்க ஊர் களியாம்பூண்டி
	களியாம்பூண்டி	கிராமம். இந்த தொழிற்சாலையில் வேலை பார்க்கிறேன்
	கிராமம் :	. 15 வருஷமா வேலை பாத்துக்கிட்டு இருக்கேன்.
		எனக்கு எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லாமல் நல்லபடியாக

		வாழ்ந்து வருகிறோம். எங்க குடும்ப கஷ்டத்துக்கு
		எல்லாத்துக்கும் ஏதோ ஒரு வருமானம் வருது. மூணு
		பொம்பள பசங்க வச்சிருக்கேன். இந்த கம்பெனி
		சம்பளம் மூலம் தான் அவங்களுக்கு ஒரு
		கல்யாணம்மோ இல்ல அவங்க பீஸ் ஏதோ கட்ட
		1
	0 .	முடியுது. நன்றி.
6	திரு.ஆறுமுகம்,	இங்கே வந்து ஒரு நபர் கம்பனிக்கு எதிராக பேசுறாரு.
	மேல்பாக்கம் கிராமம்:	இன்னிக்கு இங்குள்ள பல நபர்களுக்கு,
		குடும்பங்களுக்கு பொருளாதார வாழ்க்கை இந்த நோபல்
		டெக் தொழிற்சாலை இல்லை என்றால் அவர்களுடைய
:		வாழ்வாதாரம் கிடையாது. வேலை இல்லை என்றால்
		வாழ்வாதாரம் எப்படி இருக்கும்? பத்து ஏக்கர் நிலம்
		வைத்திருக்கிற நீங்கள் விவசாயம் பன்றேன்னு
		சொல்றீர்கள். எந்த ஒரு நிலமும் இல்லாம ஒரு படிச்ச
		படிப்புக்கு ஒரு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்காத
		இளைஞர்கள் நிறைய பேர் இங்கு இருக்கிறார்கள்.
	·	தனிநபர் ஒருவர் தன்னிறைவு அடைந்துவிட்டால்
		கம்பெனி வேண்டாம் என்று சொல்கிறார்கள்
		2
		எல்லோருமா இங்கு நிலம் வைத்து விவசயாம் செய்து
		வளர்ச்சி அடைந்துவிட்டார்கள்? நிலமற்றவர்களுக்கு
		இந்த கம்பெனி வேலை முக்கியம். கம்பெனி வேலை
		மூலமா இங்க எல்லாருக்கும் வளர்ச்சி இருக்கு. தனிநபர்
		ஒருவர் பொருளாதாரத்தில் தன்னிறைவு அடைய
		வேண்டுமென்றால் வேலை வேண்டும். எங்களுக்கு
		தொழிற்சாலை வர வேண்டாம் என்று நிலம்
		வைத்துள்ளவர்கள் சொல்கிறார்கள் ஆணால் எந்த ஒரு
		வேலைக்கும் ஒரு கம்பெனி தேவை. மருத்துவ வசதி,
		திருமண வாழ்க்கை ,பிள்ளைகளின் வாழ்வில் வெற்றி
		பெற, படிப்புக்கு தேவை பணம். அதற்கு இந்த
		தொழிற்சாலை வரப்பிரசாதம். இந்த தொழிற்சாலை
		இல்லை என்றால் அவருடைய வாழ்வாதாரம் எப்படி
		இருக்கும் எல்லாருக்கும் வேலைவாய்ப்புக் கொடுக்க
		முடியுமா? அரசாங்கம் செய்ய முடியாத பலவித
		நலன்களை, பலபேருக்கு வேலை வாய்ப்புகளை, இந்த
		தொழிற்சாலை தருகிறது. நிலமற்ற தனி மனிதனுடைய
	·	
		வாழ்க்கை முன்னேற்றமடைகிறது. இதற்கு எதிர்ப்பு
		தெரிவித்து விரிவாக்கம் செய்ய கூடாது என்று
		சொல்றது சுலபம். மாசு படியுது என்று பல குற்றம்
		சொல்லலாம். ஆனால் ஒரு தனி மனிதனுக்கு ஒரு
		வேளை உணவு யார் கொடுப்பது? அது வேலைக்குப்
		போனால்தான் கிடைக்கும். அதனால இந்த
		தொழிற்சாலை இருப்பது மிக மிக வரவேற்கத்தக்கது.
		நல்ல விஷயம். நன்றி வணக்கம்.

777	திரு. சுப்பிரமணியன்,	என் பெயர் சுப்பிரமணியன் காளியாம்பூண்டி. நான்
	காளியாம்பூண்டி	நோபல் டெக் தொழிற்சாலையில் பதினைந்து
	கிராமம்:	ஆண்டுகளாக வேலைசெய்து வருகிறேன். இந்த
		கம்பெனியால நானும் என் குடும்பமும் நல்ல
		வளர்ச்சியடைந்து முன்னேற்றம் அடைந்திருக்கிறோம்.
		இந்த கம்பெனி மீண்டும் விரிவு அடைந்தால் என்னை
		போல பல பேருக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும்.
		அவர்கள் வாழ்க்கையும் நன்றாக மாறும் வாய்ப்பளித்த
		அனைவருக்கும் நன்றி வணக்கம்.
8	ളിர <u>്</u> ര .ஸ்டீபன்,	நான் மீண்டும் வந்து பேசுகிறேன் என்று தவறாக
	ஆர் என் கண்டிகை	நினைக்க வேண்டாம். இன்றைய கூட்டத்தில் கம்பெனி
	வ்வாரிக்	ஊழியர்கள் வந்து கம்பெனிகுள்ளேயே யூனியன்
	,	இருக்கிறது அங்கு அவர்கள் ஹெல்த் நல்லா
		இருக்கிறது எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்று சொல்லிக்
		கொள்ளலாம். அவர்கள் ஆதரவை கம்பெனிக்குள்ளேயே
		சொல்லிக் கொள்ள வேண்டியதுதானே?. இங்கு
		கம்பெனி இருக்க வேண்டுமா, வேண்டாமா என்பதற்காக
		தான் இந்த மக்கள் கருத்து கேட்டு கூட்டம். இங்கு
		சுற்றியுள்ள கிராமங்களிலிருந்து 2016 ஆம் ஆண்டில்
		இந்த கம்பெனி ஆரம்பித்தபோது மக்கள் எதிர்ப்பு
		தெரிவித்தார்கள். அப்போது இந்த ஆலையை
-		சிப்காட்டுக்கு கொண்டு செல்ல சொன்னார்கள்
		இப்பகுதி மக்களின் துரதிர்ஷ்ட காலம். இந்த ஆலை
		இங்கே அமைந்துவிட்டது. இந்த கம்பெனியின்
		தொழிலார்களின் கருத்தை கேட்க இந்த கூட்டம்
		நடத்தப்படவில்லை. இந்த பகுதியில் ஜனவரியில்
		இருந்து மே மாதம் வரை வடமேற்கு பருவக்காற்று இந்த
		பக்கம் தான் வீச ஆரம்பிக்கும். அப்போது மீண்டும்
		சொல்கிறேன் யாரோ ஒருவர் குறிப்பிட்டது போல் மழை
		பொழிந்தால் பசுமையாக தெரிகிறது. காலையில் எழுந்து
		வெளியில் வரும் போது முகம் எல்லாம் கருப்பதாக தான்
		இருக்கும். சரியான அதிகாரிகளாக இருந்தால் நீங்கள்
		தயவு செய்து ஜனவரி மே மாதத்தில் இன்னொரு முறை,
		ஆய்வு செய்யுங்கள். தயவு செய்து அப்போது வந்து
		புகையை பாருங்கள். நான் இன்று போய் நோபல்
		டெக்கில் அப்ளிகேஷன் கொடுத்தால் எனது
		கல்வித்தகுதிக்கு ஏற்ற வேலையை நான் இந்த
		நிறுவனத்தில் பெற்றுக்கொள்ள முடியும். அதற்காக
		ஊரை அடமானம் வைக்க விரும்பவில்லை. என்னை
		விட அதிகம் படித்தவர்கள் இங்கு இருக்க முடியாது.
		என் குழந்தை, என்னுடைய அம்மா, என்னுடைய
		மனைவி எல்லோரும் பாதிக்கப்பட்டிருக்கிறார்கள்.
1		எங்கள் ஆரோக்கியம் கெட்டுப் போகின்றது, அதற்காக
		<u> </u>

9	திரு . கிருஷ்ணன், மேல்பாக்கம் கிராமம்:	தான் பேசுகிறோம் தயவு செய்து புரிந்து கொள்ளுங்கள். கம்மெனியை விரிவாக்கம் பண்ணுவதை வேண்டாம் என்று சொல்லவில்லை. வேலை வாய்ப்பு கொடுங்கள் வேண்டாம் என்று சொல்லவில்லை. ஆனால் ஏற்கனவே மாசு ஏற்பட்டிருக்கு அதனை நிவர்த்தி செய்யுங்கள். அதை நீக்கினால் தான் நல்லது. நன்றி இந்த தொழிற்சாலையில் இருந்து மாசு எப்படி வெளியே போகுதுன்னு என்று எங்கள் நிலத்தை வந்து
		பாருங்க. புகை அப்படியே படிகிறது. சாம்பல் தூசி எல்லா இடங்களிலும் படிகிறது, தண்ணீரில் கருப்பு தூசு மிதக்குது. எப்படி மாசுபடவில்லை என்று சொல்கிறீர்கள். எங்க செக்கப் பண்ணாங்க? யார் செக்கப் பண்ணாங்க? ஊருக்கு வந்து பாருங்க எங்க ஊரில் வீட்ல ஒழுங்கா படுக்க முடியல, வெளியே படுத்து காலையில் எழுந்தால் மூக்கில் புகை படிந்து முகமெல்லாம் ஒரே கருப்பா இருக்கு. எப்படி சார்
		சாதரணமாக நீர் மாசு படவில்லை என்று சொல்கறீர்கள்? கரி மிதக்கிற தண்ணீர் எடுத்து வச்சிருக்கேன் தண்ணியை, வந்து பாருங்க இந்த கூட்டம் பற்றிய விவரம் எனக்கு முன்கூட்டியே தெரியாது தெரிஞ்சிருந்தா நான் அதை எடுத்து வந்து காட்டியிருப்பேன். எல்லார் மேலயும் கரி படியுது விதை போட்டு வளர்த்தால் பயிர் கருகுது. இதை விரிவாக்கம் பண்ணுவதில் எனக்கு சுத்தமாக உடன்பாடு இல்லை நன்றி வணக்கம்.
10	திருமதி. தேவி , மேல்பக்கம் கிராமம் :	இந்த கம்பெனியில் வேலை பார்க்கிறேன். நாங்க எல்லாரும் நல்லா தான் இருக்கின்றோம். இந்த கம்பெனி வேலை தந்து எங்களை நல்லாதான் பார்த்துக்கொள்கிறார்கள்.
11	திரு.ரவி, அழிசூர் கிராமம்:	நான் அழிசூர் கிராமத்தில் இருந்து மக்கள் சார்பாக வந்திருக்கிறேன். சிலாம்பாக்கம் அழிசூர் இரண்டு கிராமத்திலும் எனக்கு விவசாய நிலம் இருக்கிறது . குறிப்பாக நான் பேச வந்தது நிலத்தடி நீர்மட்டம் குறித்து. நிலத்தடி நீர்மட்டம் நல்லா இருக்குன்னு சார் சொன்னார். ஆனால் நிலத்தடி நீர் சுத்தமாக கிடையாது. இவர்கள் இந்தக் கம்பெனி வருவதற்காக இங்கு 1500 அடிக்கு மேல் ஆழ்துளை கிணறு இருபது முப்பது இடத்தில் போட்டு இருக்காங்க. ஒவ்வொரு போரும் 1000 அல்லது 1500 அடிக்கு மேல் இருக்கிறது. அதனை மோட்டார் மூலமாக உறிஞ்சி அழிசூர் கிராமத்தில் இருந்து தான் கொண்டு செல்கிறார்கள். அது எங்க 2 ஊர் தலைவர்களுக்குமே தெரியும். இரண்டு தலைவரும்

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
		வந்து இருக்காங்க ஆனா எங்க ஊருக்கு தண்ணீர் வரவில்லை. வாரத்துக்கு ஒருமுறைதான் தண்ணி வருகின்றது. எங்கள் கிராமங்களுக்கு தண்ணீர் இல்லை. ஆனால், இந்த கம்பனிக்கு 24 மணிநேரம் தண்ணீர் போய்க்கிட்டே இருக்கிறது. நீங்கள் கம்பெனி ஆராம்பியுங்கள் எங்களுக்கு எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. எங்கள் ஊரில் இருந்து தண்ணீர் எடுக்க வேண்டாம். இப்பதான் ஒரு அண்ணன் சொன்னாரு எங்களுக்கு எந்த பிரச்சினையும் இல்லை என்று. இங்கு போர் போட்டு உங்க ஊர்ல இருந்து ஒரு கிலோமீட்டர் சுற்றியுள்ள கிராமத்தில் தண்ணீர் வரவில்லை என்று அப்போது தான் அவர் சொல்லுவார் ஏன் தண்ணீர் வரவில்லை என்று அப்போது தான் அவர் சொல்லுவார் ஏன் தண்ணீர் வரவில்லை என்று. ஏனென்றால் தண்ணீர் அவருக்கு வர கூடாது. ஒரு வாரம் தண்ணீர் வராமல் இருந்தால் அவரும் சொல்லுவார் எங்கள் ஊரில் தண்ணீர் இல்லை என்று. கம்பெனி வர கூடாது என்று நான் சொல்லவில்லை. எங்கள் ஊரில் நண்ணீர் இல்லை என்று. கம்பெனி வர கூடாது என்று நான் சொல்லவில்லை. எங்கள் ஊரிலிருந்து நீர் எடுக்காதீர்கள், கம்பெனி வளாகத்திற்குலேயே ஆழ்துளை கிணறு அமையுங்கள் கம்பெனிக்காக எங்க ஊர்ல இருந்து தண்ணீர் எடுக்கக்கூடாது, அழிசூர் கிராமத்தில் இருந்து தண்ணீர் எடுக்கக்கூடாது இதுதான் நான் கேட்டுக்கொள்வது நீங்க கம்பெனி கட்டுவதில்
		எனக்கு பிரச்சனை இல்லை. நன்றி.
12	திரு. முருகன்,	கம்பெனி அருகில் ஒரு அரை கிலோமீட்டர் தூரத்தில்
	ராவதநல்லூர்	தான் எனக்கு விவசாய நிலம் இருக்கின்றது. அதில்
	கிராமம்	வேர்க்கடலை போட்டாலும், மிளகாய் போட்டாலும் பூ பூத்த வுடன் கருப்பு அடிச்சு கருகி விடுகிறது நான் என்ன பண்ண வேண்டும் என்று நீங்களே சொல்லுங்க
		விவசாயம் பண்றதா இல்ல நாங்கள் என்ன செய்வது? இந்த கம்பெனியால் எங்களுக்கு தான் நஷ்டம். இங்கு சுமார் 250 ஏக்கர் இருக்கிறது. கால்வாயில் தண்ணீர் வந்தால் இந்த கழிவுநீர் முழுவதும் ஏரிக்கு தான் வருகின்றது. அந்த தண்ணீரை நாங்கள் குடிப்பதா
		சொல்லுங்கள். ஆடு மாடு குடிச்சிட்டு கருப்பு நிறத்தில் சாணம் போடுகிறது. முகமெல்லாம் கரி ஆகிறது நாங்கள் என்ன செய்வது? ஒரு முடிவு சொல்லுங்க. நன்றி.
13	கன்னியம்மாள்	நான் அனுமந்தண்டலம் கிராமத்தில் நூறு நாள்
	அனுமந்தண்டலம்	வேலைக்கு போவேன் மற்றும் தின கூலி வேலைக்கும்
	கிராமம்	போவேண். அப்போது எங்களுக்கு எதுவும் செய்ய
		முடியல. இப்ப படிச்சவங்க படிக்காதவர்களுக்கும் இந்த கம்பெனி வேலை கொடுக்கிறது. பசங்களை படிக்க வைக்கிறோம். எல்லாம் செய்கிறோம். ஆறு மாதத்திற்கொருமுறை மெடிக்கல் செக்கப் பண்ணி

		எந்த நோயும் இல்லாமல் வேலை செய்கிறோம், ரொம்ப
		நன்றி ஐயா.
14	திரு. ராஜரத்தினம்,	நாம் எல்லோரும் இந்த கம்பெனி வரக்கூடாது என்று
	ஆர் என் கண்டிகை	கூறுகின்றோம் ஆனால் கம்பெனி வந்தால் என்ன
	கிராமம்	நஷ்டம் என்று சிலர் சொன்னார்கள். அது முற்றிலும்
•		உண்மை. நாங்கள் மிகவும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளோம்
		ஆதலால் எங்கள் கிராமங்கள் மிகவும்
		கஷ்டப்படுகின்றன. நீங்கள் கம்பெனி ஆரம்பிப்பதாக
		இருந்தால் எங்களுக்கு தேவையான வசதிகளையும்,
		உங்களுடைய மாசு கட்டுப்பாடு கருவிகளையும்,
		எல்லோரிடமும் காண்பித்து அருகிலுள்ள கிராம
		மக்கள் எல்லோருக்கும் காண்பித்து அதற்கு அப்புறம்
		இவர்களுக்கு அனுமதி கொடுத்து நீங்கள் இந்த
		கம்பெனியில் எதுவென்றாலும் ஆரம்பித்துக்
		கொள்ளலாம். இப்போ நாங்க எவ்வளவு பேசிணாலும்
		உங்களுடைய அதிகார பலத்தினாலும், இந்த
		கம்பெனியின் முதலாளி பலத்தினாலும் இங்கு
		நடக்கத்தான் போகிறது. இது ஒன்றும் நடக்காமல்
		இருக்க போவதில்லை. ஆனால் நீங்கள் நடத்தும் போது
		இங்கே இருக்கக்கூடிய மக்களின் பாதிப்புகளை
		அகற்றிவிட்டு நீங்கள் தாராளமாக செய்யலாம் இங்கே
		இருப்பவர்களுக்கு நன்மைகளை செய்து அதை
		நிரூபித்துக் காட்டி விட்டு தாங்கள் எத்தனை கம்பெனி
		வேண்டுமானாலும் ஆரம்பித்து வேலை செய்து
		கொள்ளுங்கள். நாங்கள் கேட்பது என்னவென்றால்
		மாசு ஏற்படுவதை தடுத்து, நீர் நல்லபடியாக எங்களுக்கு
		கொடுத்தீர்களானால் நீங்கள் தாராளமாக செய்து
		கொள்ளலாம். நீங்கள் சொன்ன மாதிரி எத்தனையோ
		லட்சங்கள் செலவு செய்யும் போது அவற்றில் எங்கள்
		கிராமம் ஆர் என் கண்டிகையில் உள்ள
		பள்ளிகளுக்கும், கோவில்களுக்கும் ஏதாவது உதவி
		செய்யுங்கள். நாங்கள் கிட்டத்தட்ட 50 முறை வந்தோம்
		எந்தவொரு நடவடிக்கையும் இல்லை. பல முறை வந்து
		கேட்ட பின்பு கடைசியாக 18000 ரூபாய் கொடுத்தீர்கள்.
		கரியை தேய்த்து பெயிண்ட் அடிக்கிறதுக்கு
		செலவானது. அதனால எங்களுக்கு தேவையான
		நன்மைகளை செய்து விட்டு இந்த கம்பெனியை
		ஆரம்பித்து கொள்ளுமாறு சொல்லி விடை
		பெருகிறேன்.
15	திரு. வெங்கடேஷ்,	நிறுவன நிர்வாகத்திற்கு சில பரிந்துரைகள் குறித்து
	என்விரான்மெண்ட	பேசவுள்ளேன். உண்மையில் நிரந்தரப் பணியாளர்களை
	တါတံပင်	100 முதல் 250 வரை அதிகரிப்பு செய்வதாக EIA
		ரிப்போர்ட்டில் முன்மொழியப்பட்டுள்ளன.

· • · · ·		Y-1-1-1
16	திரு. வேணுகோபால்	குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வேலைவாய்ப்புகளில் 75% உள்ளூர் மக்களுக்கு முன்னுரிமை கொடுக்கப்பட வேண்டும் என பரிந்துறைக்கிறேன். இரண்டாவது இந்த கிராமங்களில் தூசி கட்டுப்படுத்துவது மிக முக்கியமானது. 3 முறை தூசு ஏற்படும் பகுதியில் தண்ணீர் தெளித்தல் மூலம் கம்பெனி வளாகத்திற்குள்ளேயே கட்டுப்படுத்த வேண்டும் என கேட்டுக்கொள்கிறேன். மேலும் இந்த பகுதியில் தூசி மற்றும் பசுமை நோக்கத்திற்காக பசுமை தோட்டங்களின் பரப்பு உயர்த்த 32,000 மரங்கள் நடப்படும் என்று EIA அறிக்கையில் கூறியுள்ளார்கள். தூசு மற்றும் மாசு கட்டுப்படும் வகையிலான மர வகைகளை அதிகம் நட வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். உள்ளூர் வாசிகளுக்கு வேலை வாய்ப்பில் முன்னுரிமை வழங்க வேண்டும் என பரிந்துறைக்கிறேன். பிரச்சனைகளை ஊரில் உள்ள பஞ்சாயத்துகள் மற்றும் கம்பெனி மேனேஜ்மென்ட் சேர்ந்து கலந்து பேசி ஒவ்வொரு பிரச்சினையையும் முன்னுரிமை அடிப்படியில் தீர்த்து வைக்க வேண்டும். எது முக்கியமான பிரச்சனையோ அதை முதலில் தீர்க்க வேண்டும்.
	என்விரான்மெண்ட	பிரச்சினைகளை சொன்னார்கள் அதை எல்லாம்
	രി ബ്	லோக்கல் காமிட்டீ போட்டு முன்னுரிமை
		அடிப்படையில் தீர்வு காண வேண்டும் . கம்பெனி
		நிர்வாகம், காற்று மாசு, எல்லாமே சுத்தமா இருக்குமாறு
		பார்த்து கொள்ள வேண்டும். கம்பெனி வந்தால் லோகல்
		எம்பினாய்மெண்ட்டிற்கு உறுதி கொடுக்க வேண்டும்.
		100% உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பில்
		முன்னுரிமை தர வேண்டும். அருகிலுள்ள கிராம மக்களுக்கு கண்டிப்பா சப்போர்ட் பண்ணனும்.
		மக்களுக்கு கண்டிப்பா சப்போர்ட் பண்ணனும். அவ்வபோது மெடிகல் கேம்ப் நடத்தனும், நல்ல குடிநீர்
		பிளான்ட் நிறுவி கிராமங்களுக்கு தேவையான
		நன்மைகளை நிர்வாகம் செய்ய வேண்டும்.
		அப்பொதுதான் எல்லாருக்கும் நல்லா இருக்கும்.
		உள்ளூர் வேலையாட்களுக்கு இன்சூரன்ஸ்
	0 0	கண்டிப்பாக கொடுக்க வேண்டும்.
17	திரு. வேலு ,	நோபல் டெக் கம்பெனியில் வேலை செய்கிறேன்.
	களியாம்பூண்டி	நானும் என் குடும்பமும் நல்லா இருக்கோம். எந்த
10	கிராமம்	குறையும் இல்லை நன்றி.
18	திரு. விஜய் ,	எங்க ஊரில் கிட்டத்தட்ட 650 குடும்பங்கள் இருக்கிறது அந்த 650 குடும்பத்திலும் ஆறு வருஷம்
	அனுமந்தண்டலம் கிராமம்	அந்த 650 குடும்பத்திலும் ஆறு வருஷம் வாழவேண்டியவங்க 6 மாசத்துல செத்துடுவாங்க.
	այրաս	வாழவேண்டியவிக்க பாசத்துல் செத்துடுவாங்க். என்ன காரணம் கேட்டீங்கன்னா இந்த புகை கரி
		வன்ன வர்கள்க் வடக்கணைய் இற்ற புலை வர்

		படிவதுதான். தண்ணீர், சாப்பாடு என்று அனைத்திலும் புகைய படிகிறது. எங்கள் ஊர்ல இருக்கிறவங்க கேட்க போனால் ஊராட்சி மன்ற தலைவர்கள், மற்றும் எவரும் செவிசாய்ப்பதில்லை. தடுக்கப் போன எங்களையும் அவமரியாதை செய்கிறார்கள். அதனால் பொது மக்கள் ஆகிய நீங்கள் தான் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.
19	திரு. நாராயணசாமி , களியாம்பூண்டி	நோபல் டெக் கம்பெனியில் இருந்து வெளிவருகின்ற புகையினால் புற்றுநோய் ஏற்படுகிறது என்று ஆர் எண் கண்டிகையை சேர்ந்த நண்பர்கள் சொன்னார்கள். அதை ஆய்வு செய்ய வேண்டும். இந்த புகையினால் தான் கேன்சர் வந்ததா என்று ஆய்வு செய்ய வேண்டும். நிலத்தடி நீர் பாதிக்கப்படுகிறது என்று சொன்னார்கள். கம்பெனி வருவதற்கு முன் நிலத்தடி நீர் எப்படி இருந்தது கம்பெனி வந்ததற்குப் பின் நிலத்தடி நீர் எப்படி இருக்கிறது என்று ஆய்வு செய்ய வேண்டும். எதையுமே ஆய்வு செய்யாமல் குற்றம் சாட்டுவது சரியல்ல. இந்த காரணத்தினால் தான் புற்றுநோய் வந்ததா? ஒரு பிரிட்ஜில நேத்து சமைச்சு சாப்பாடு இன்றைக்கு வைத்து சாப்பிட்டால் கூட புற்றுநோய் வரும். அடுத்ததாக பல காரணங்கள் இருக்கிறது. எதிர்ப்பது பெரிய விஷயமில்லை. இந்த கம்பெனியால் பல நூறு குடும்பங்கள் பிழைக்கின்றன. இவற்றில் ஏதாவது மாற்றுக்கருத்து இருக்கா? விவசாயம் இருக்கட்டும் அதற்காக விவசாயம் பண்ணுவதற்காக கம்பெனி கொண்டுசென்று ராஜஸ்தானிலா கட்டுவது?, கம்பெனியில் வேலை இல்லை கொடுப்பதில்லை என்று கைப்பாடு போடுகிறீர்கள். வேலை கொடுப்பதில்லை என்று கைப்பாடு போடுகிறீர்கள். வேலை கொடுத்தால் விவசாயம்
20	திரு.அமுல்பவுல்ராஜ் ஆர் என் கண்டிகை கிராமம்	பாதிக்கும் என்கிறீர்களே? இந்த நோபல் டெக் 2006இல் இங்கே உருவானது. ஆர் என் கண்டிகை, ராவுத்தநல்லூர், இளநகர், மேல்பாக்கம், அனுமந்தண்டலம், களியாம்பூண்டி, அழிசூர் மற்றும் ஆண்டிதாங்கல் கிராமங்கள் இந்த பகுதிகளில் உள்ள அத்தனை கிராமங்களை சேர்ந்த விவசாயிகள் ஒருபோதும் பாதிக்கப் படவில்லை என்று சொல்வதற்கு வழியே இல்லை. காரணம், நானும் விவசாயம் செய்துகொண்டு இருக்கிறேன். விவசாயம் செய்யும்போது பயிர் கதிர் வரும் நேரத்தில் மாசுபடுகிறது. விவசாயம் செய்யும்போது பயிர் கதிர் வரும் நேரத்தில் மாசுபடுகிறது. விவசாயம் செய்வது இரண்டு ஏக்கர். அந்த இரண்டு ஏக்கர் நிலம் நான் மட்டும் சாப்பிடுவது இல்லை அதனால் அந்த மாசுபடுவதால் அதன் திறன் பாதிப்படையும் விளைச்சல் கம்மியாகும் இருந்தாலும் குறைந்தபட்சம் விலை வந்தாலும் அதனால் பாதிப்பு

அடைவது நாங்கள் தான். அந்த உணவை மற்ற மக்கள் சாப்பிட்டால் அந்த மக்களுடைய உடல் நலம் எப்படி இருக்கும் என்பதை கொஞ்சம் சிந்தித்து பாருங்கள். தொழில் செய்பவர்கள் அதேபோல பெண்கள் சிறு தோட்டங்களை அமைத்து கீரை வகைகள் பயிர் செய்து காய்கறிவகைகள் அனைத்தும் வருகிறார்கள் அதை கொண்டு அந்த குடும்பங்கள் ஆனால் அதுவும் மாசுபட்டு பிழைக்கின்றன. அந்த கீரையை யாரும் வாங்குவதற்கு முன் வருவதில்லை? எக்கணையோ வருஷம், சுற்றி உள்ள நாங்கள் பாதிக்கப்படுவதாக கிராமங்களில் அத்தனை பேரும் சொல்லியிருக்கிறேன். அத்தனை பேரும் டெக் பாதிக்கப்பட்டவர்கள் ஆனால் நோபல் தான். சம்பளம் வாங்கி கம்பெனியில் வேலை பார்க்கும் சிலர் உங்கள் பிழைப்பதற்காக உங்களுடைய கஷ்டம் மட்டும் பாதிக்கும். நாங்கள் பிள்ளைகளை கூன் சொல்லவில்லை. எந்த காய்கலி உங்களை ക്രത്ത எடுத்தாலும் அதில் மாசு. ஒரு கத்திரி, கீரை எதுவும் வருவதில்லை, இதற்கு அடிப்படையிலேயே விவசாயம் பாதிக்கப்பட்டு இதனால ரொம்ப பாதிக்கப்பட்டு இருக்கிற இத்தனை கிராமங்கள் அச்சத்திலேயே 2006 முதல் 2024 வரை வாழ்ந்து கொண்டுதான் இருக்கிறார்கள். மக்கள் ഖത്വ விவசாய ரொம்ப நாள் இந்த அச்சத்தில் வாழ்கிறார்கள். அதிகாரத்தில் உள்ள மாசுக் கட்டுப்பாடு அதிகாரி வந்திருக்கிறார்கள் உங்கள் இடத்திலேயே நாங்கள் இதை பதிவு படுத்துகிறோம். தயவுசெய்து நீங்கள் இதில் ஒரு நல்ல முடிவு எடுக்க வேண்டும். கம்பெனி கட்டுவது என்பது ஒரு பிரச்சனை இல்லை, ஆனால் சுற்றுச்சூழலுக்கு எதுவுமே பாதிப்பும் வராக அளவுக்கு ஒரு திறமையான ஒரு தரமான இடத்தை தேர்ந்தெடுத்து அந்த இடத்திலேயே யாருக்கும் பாதிப்பு வராமல் அந்த கம்பெனி உருவாக்கி தொழிற்சாலை நடத்தி, மக்கள் வேலை செய்தால் சில குடும்பங்கள் பிழைக்கும் என்றால் தாங்கள் அதை சிந்தித்து அதுக்கு ஒரு இடம் ஒதுக்க வேண்டும் ஆயிரம் ஒரு 50 மக்களுக்கு மக்கள் வாழும் கிராமங்களில் வേலை கொடுத்து மீதி 950 குடும்பங்கள் மட்டும் வேலை இல்லாமல் இருப்பதா? செத்து ஒழிய வேண்டுமா? நோயால் பாதிக்கப்பட வேண்டுமா? நாங்கள் 50 வயது வரை வாழ வேண்டியவர்கள் 25, 30 ஆண்டுகள் வாழ்ந்து தயவு செய்து வாய்ப்பு மட்டுமே மடிய வேண்டுமா? இருந்தால் நல்லதாய் பக்கத்தில் ஒரு நூறு ஏக்கர் 500 ஏக்கர் நிலங்கள் எல்லாம் இருக்கு காடு மாதிரி இருக்கு.

		அந்த மாதிரி இடத்தில் நோபல் டெக் கம்பெனி			
		தொடங்கி நீங்கள் 1000 பேருக்கு வேலை கொடுத்தாலும் சந்தோஷம் தான். எங்களுக்கு விவசாயம் பாதிப்பு			
		அடையாமல் இருந்தால் அதுவே போதும் என்பதை			
		இந்த இடத்தில் பதிவு செய்துகொண்டு நான்			
		விடைபெறுகிறேன் நன்றி வணக்கம்.			
21	திருமதி. தேவி ,	ஆர் என் கண்டிகையில் இருந்து பேசுறவங்க			
	மேல்பாக்கம் கிராமம்	எல்லாம் அதிக நேரம் பேசுறாங்க, நாங்க			
		காளியாம்பூண்டியில் இருந்து பேசினால் அவங்க			
		வந்து எதிர்க்கின்றார்கள்.			
22	திரு. அருள்ராஜ் ,	நாம் இவ்வளவு நேரம் பேசிக்கொண்டு இருக்கிறோம்			
	ராவத்தநல்லூர்	ஆனால் பலமுறை இந்த கம்பெனிக்கு வரும்பொழுது			
	ஊராட்சி	எல்லாம் இதைப்போல் மாசு மிகவும் அதிகமாக			
		இருக்கிறது அதனையும் கட்டுப்படுத்த வேண்டும்.			
		இனிமேல் பொல்யூஷன் வராது என்று			
		சொல்லியிருக்கிறார்கள் இப்போ எவ்ளோ பேசுறவங்க			
		எல்லாரும் பொல்யூஷணை பத்தி தான் பேசி இருக்காங்க			
		இப்ப ஐயா சொன்ன மாதிரி அதை தண்ணீரை வைத்து			
		அடித்து அந்த மாசு வெளியே வராமல் செய்யவேண்டும்.			
		ஏனென்றால் நாம் சுவாசிப்பதே பெரிது, சாப்பாடு			
		இரண்டாவது விஷயம் முதலாவது நம் சுவாசிப்பது.			
		அந்தக் காத்து வெளியே வராத அளவுக்கு பயன்படுத்தி			
		கம்பெனியை நடத்திக் கொள்ள வேண்டும் என்று			
		கேட்டுக்கொள்கிறோம். இது மக்களுக்கு ரொம்ப			
		பாதிப்பாக இருக்கிறது. இந்த புகையை முடிந்தவரை			
		கட்டுப்படுத்தி வெளியே வராமல் பாதுகாப்பு நடவடிக்கை			
		எடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறோம்.			
23	திரு. இருதயராஜ்,	இப்போ நாம இங்கே இந்த கம்பெனியுடன்			
	ஆர் என் கண்டிகை	நம்மபிரச்சனையை நிறைய பேசி இருக்கிறோம். மக்கள்			
	கிராமம்	ரொம்ப பாதிக்கப்படுகிறார்கள் இதனால் ரொம்பவும்			
		முக்கியமான கோரிக்கையாக இதை தீர்க்க வேண்டும்			
		என்பதை என்னுடைய ஆலோசனையாக கூற			
		விரும்புகிறேன். இதனை ஏற்றுக் கொள்ளவீர்களோ			
		இல்லையோ, அதை பத்தி நான் நினைக்கவில்லை.			
		இந்த பாதிக்கப்படக்கூடிய கிராமங்கள் எத்தனை			
		கிராமங்கள் இருக்குமோ ஒவ்வொரு கிராமத்திலும்			
		கொஞ்சம் விவரம் தெரிஞ்சவங்க, அரசியலில்			
		இல்லாதவர்கள், சுற்றுச்சூழல் பற்றிய அக்கறை			
		உள்ளவர்கள் ஒரு கிராமத்துக்கு 2 பேர் செலக்ட் பண்ணி			
		மொத்தமாக வந்து ஆறு மாதத்ற்கு ஒரு தடவையோ			
		அல்லது ஒரு வருடத்திற்கு ஒரு தடவையோ ஒரு			
		கூட்டம் கூட்டி அவங்க அவங்க ஏரியாவில் நடக்கும்			
		பாதிப்புகள் என்ன என்ன, அதை எப்படி தீர்ப்பது,			
		ு வையில் வண்ணி வண்ணி, அண்ற வப்படி திரப்பது,			

. *•		
,		என்று கலந்து பேசி கம்பெனிமேனேஜ்மென்ட் கிட்ட பேசி அதை தீர்த்து வைத்தால் இந்த பிரச்சனைகள் வளராது என்பது என்னுடைய ஆலோசனை. இது
		என்னுடைய தாழ்மையான வேண்டுகோள்.
24	திரு. தனசேகர், மேல்பாக்கம்	என் பெயர் தனசேகர். நான் இந்த மேல்பாக்கம் கிராமத்தை சேர்ந்தவன். இப்பகுதியில் என்ன
		பிரச்சனை என்றால் டிரான்ஸ்போர்ட் இந்த கம்பெனி வந்ததிலிருந்து ரா மெட்டிரியல் எடுத்துக்கொண்டு லாரியில் வரும்போது அவை சிதறி ரோட்டில் விழுந்து நாங்கள் வாகனத்தில் பரிட்சைக்கு செல்லும் போது வாகனம் பஃன்சர் ஆகிவிடுகிறது. இவர்கள் அதை உடனடியாக சுத்தம் செய்வதில்லை. இதனால் கிராமங்கள் பெரும் அவஸ்தை அடைகிறோம். மேலும்
		இங்கு வேலை பார்ப்பவர்கள் அவர்கள் நன்றாக இருப்பதாக சொன்னார்கள். உங்கள் கடனை அடைப்பதற்கு இந்த வருமானம் போதுமானது என்று நினைக்கிறீர்கள். ஆனால் நீங்கள் ஏன் வருங்கால
		சந்ததியர்களை நிணைத்து பார்க்க மறுக்கிறீர்கள் இந்த ஊரில் உள்ள எல்லோருக்குமே தோல் வியாதி வருகிறது, இருமல் மற்றும் மூச்சு திணறல் வருகிறது. மூச்சுத்திணறல் எனக்கு இருக்கு. தூங்கும்போது மூச்சு திணறல் ஏற்படுகிறது. இந்த
		இன்டஸ்ட்ரி வந்த பிறகுதான் எனக்கு இந்த பிரச்சனை நுறையீரல் பாதிக்கப்படுகிறது. கம்பெனியின் புகை வடிகட்டிகளின் மூலம் முறையாக வெளியேறவில்லை என்பது தான் என்னுடைய கோரிக்கை. தூசு, காற்று வீசும் திசையில் புகை மேல செல்லாமல் கீழே
		படிகிறது என்பதுதான் முக்கிய காரணம். நாங்கள் இந்த புகை படிவதை எல்லாம் வீடியோ எடுத்து வைத்திருக்கிறோம். காற்று வீசும் திசைகளில் கரி படிகிறது. காலையில் எழுந்து பார்த்தோம் என்றால் மூக்கில் கரியாக இருப்பது தெரியும். புகை மேலே
		செல்வதை விட அதிகமாக கீழே தான் படிகிறது. இதற்கு முன்பாக பேசியவர் நாங்கள் நன்றாக தான் இருகிறோம் என்றார். அனால் அவருடைய தம்பியை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்று வந்தார். என்ன
		காரணம் என்று அவரை கேட்டால் தெரியும். அவரை போல் இங்கு சுற்றி இருக்கும் குழந்தைகளுக்கு எங்களை போன்ற இளைஞர்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படாது என்பது என்ன நிச்சயம். நாங்கள் சொல்வதால் இந்த
		கம்பெனி ஒன்றும் நின்றுவிடபோவது இல்லை. முறையாக புகையை வடிகட்டி மாசில்லாமல் எங்களுக்கு எந்த பாதிப்பும் இல்லாமல் இயங்குமாறு

கேட்டு	கொள்கிறேன். இப்போதைக்கு இதுதான்	ர எங்கள்
கோரிக்	கை நன்றி.	

மாவட்ட வருவாய் அதிகாரி அவர்கள் மேடையில் பொது மக்களிடமிருந்து எழுத்து மூலம் கொடுக்கப்பட்ட புகார் மனுக்களை பெற்று கொண்டார். இதைத் தொடர்ந்து மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தலைமையேற்று நடத்திய மாவட்ட வருவாய் அதிகாரி மற்றும் பொதுமக்களுக்கு நன்றியினை தெரிவித்துக் கொண்டு இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பொதுமக்கள் பதிவு செய்த கருத்துக்கள் முழுமையாக ஒலி மற்றும் ஒளி பதிவு செய்யப்பட்டு மத்திய சுற்றுச்சூழல், தாக்க மப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என்று கூறி கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தை நிறைவு செய்தார்.

இப்பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட பொதுமக்களின் பட்டியல் மற்றும் கோரிக்கையாக பெறப்பட்ட புகார் மனுக்கள் இத்துடன் இணைப்பாக இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட சுற்றுச் குல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்.

தனி மாவட்ட வருவாப் அலுவலர் (நில எடுப்பு), புதிய பசுமை வழி விமான நிலையம், பரந்தூர், காஞ்சிபுரம் மாவட்டம்.